

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和6年度広島国道事務所管内橋梁補修設計その1業務
履行場所	広島国道事務所管内

副所長	課長

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24875551020004	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	304 日間 自 令和 6年 5月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内橋梁補修設計その1業務				業種項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		30,657,988			
橋梁補修設計		式	1		30,657,988			
橋梁補修設計		式	1		30,657,988			
業務計画書作成		業務	1		273,200			内 1号
既存資料収集整理		橋	17	152,928.17	2,599,778			単 1号
現地踏査		橋	17	190,543.47	3,239,238			単 2号
橋梁詳細調査		式	1		1,264,080			内 2号
橋梁補修設計		橋	17	818,382.29	13,912,498			単 3号

# 設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内橋梁補修設計その1業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工計画作成（仮設含む）		橋	17	231,571.7	3,936,718			単 4号
関係機関協議資料作成		橋	17	181,924.64	3,092,718			単 5号
報告書作成		橋	17	137,632.88	2,339,758			単 6号
共通		式	1		1,055,600			
共通（設計業務）		式	1		1,055,600			
打合せ等		式	1		896,000			
打合せ		式	1		591,500			内 3号
関係機関打合せ協議		式	1		304,500			内 4号

# 設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内橋梁補修設計その1業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		32,400			
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 7号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 5号
直接経費		式	1		1,601,795			
直接経費		式	1		1,601,795			
旅費交通費		式	1		199,795			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		199,795			内 6号

# 設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内橋梁補修設計その1業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		700,000			
電子成果品作成費		式	1		700,000			内 7号
機械経費		式	1		417,000			
機械経費		式	1		417,000			内 8号
試験費		式	1		285,000			
試験費		式	1		285,000			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		33,315,383			
その他原価		式	1		17,077,767			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内橋梁補修設計その1業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		27,126,850			
業務価格		式	1		77,520,000			
消費税相当額		式	1		7,752,000			
業務委託料		式	1		85,272,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		業務	1		273,200	内 10号
計						273,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	橋梁詳細調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コアボーリング		箇所	8	59,600	476,800	単 10 号
	塩化物イオン含有量 (1箇所7試料)		箇所	2	85,600	171,200	単 11 号
	中性化試験		箇所	6	18,880	113,280	単 12 号
	板厚計測		箇所	2	42,800	85,600	単 13 号
	腐食範囲調査		箇所	2	59,600	119,200	単 14 号
	塗膜調査		箇所	5	59,600	298,000	単 15 号
計						1,264,080	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 11 号
計						591,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	5	60,900	304,500	単 20 号
計						304,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 12号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		31,713,588	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		199,795	直人費×0.0063
計						199,795	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		31,713,588	
	電子成果品作成費		式	1		700,000	概略、予備又は詳細設計 上限700千円
計						700,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コアボーリング		箇所	8	14,500	116,000	単 22 号
	板厚測定		台・日	2	50,000	100,000	単 23 号
	塗膜調査		箇所	5	40,200	201,000	単 24 号
計						417,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	試験費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	塩化物イオン含有量試験 (1箇所7試料)		箇所	2	70,000	140,000	単 25 号
	中性化試験		箇所	6	4,000	24,000	単 26 号
	含有量試験		式	1		69,000	内 13 号
	溶出試験		式	1		52,000	内 14 号
計						285,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	既存資料収集整理						17	152,928.17
	既存資料収集整理		橋		17	152,928.23	2,599,779	単 8 号
計							2,599,779	
単価							152,928.17	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	現地踏査						17	190,543.47
	現地踏査		橋		17	190,543.52	3,239,239	単 9 号
計							3,239,239	
単価							190,543.47	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	橋梁補修設計		単位	橋	数量	17	単価	818,382.29
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁補修設計						単 16 号	
			橋	17	818,382.35	13,912,499		
計						13,912,499		
単価						818,382.29	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	施工計画作成（仮設含む）		単位	橋	数量	17	単価	231,571.7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工計画作成（仮設含む）						単 17 号	
			橋	17	231,571.76	3,936,719		
計						3,936,719		
単価						231,571.7	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	関係機関協議資料作成		単位	橋	数量	17	単価	181,924.64
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関協議資料作成		橋	17	181,924.7	3,092,719	単 18 号	
計						3,092,719		
単価						181,924.64	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	報告書作成		単位	橋	数量	17	単価	137,632.88
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		橋	17	137,632.94	2,339,759	単 19 号	
計						2,339,759		
単価						137,632.88	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	単 21 号
計						32,400	
単価						32,400	円/回